026.132

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
ATO G.P. Nº 156/08                                           São Luís, 29 de outubro de 2008.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, tendo em vista o constante no PA-857/2008, bem como o teor da
Resolução Administrativa nº 193 de 22/10/2008, publicada no Diário da Justiça do
Estado de 24 de outubro do corrente ano,

R E S O L V E

Conceder Pensão Civil Vitalícia ao Senhor Ailton

Ferreira da Silva, cônjuge da servidora falecida MAURÍLIA DE MELO LOPES, com
fundamento nos artigos 215, 216, §1º, 217, inciso I, alínea “a”, da Lei nº 8.112/90,
c/c arts. 40, §7º, incisos I, II e 8º da Constituição Federal, arts. 2º, inciso II e 15 da
Lei nº 10.887/04, com efeitos a contar de 25 de setembro de 2008, data em que
se deu o óbito.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário da Justiça do Estado e no

Boletim Interno Eletrônico.

GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO